

Szczecin, dn. 03.07.2014 r.

Znak sprawy ZP/220/53/14

w sprawie: dostawy materiałów opatrunkowych.

WYJAŚNIENIE NR 1

W związku z wpływaniem do Zamawiającego pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający udziela następującego wyjaśnienia:

Pytanie 1: dotyczy zadania nr 12: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kompresów zgodnych z SIWZ o wadze: 7,5x7,5cm – 1,61g.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga kompresów o parametrach zgodnych z SIWZ.

Pytanie 2: dotyczy zadania nr 13: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie kompresów zgodnych z SIWZ o wadze 5,1872 g.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – parametry zgodne z SIWZ.

Pytanie 3: dotyczy zadania nr 18 poz. 1: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pakietu zgodnego z SIWZ z niewielką różnicą w postaci serwety włókninowej podfoliowanej, nieprzemakalnej w rozmiarze 38x45cm z otworem o średnicy 10cm (pakiet dostępny również w rozmiarach S i L).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – parametry zgodne z SIWZ.

Pytanie 4: dotyczy zadania nr 18 poz. 2: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie pakietu zgodnego z SIWZ z niewielką różnicą w postaci serwety włókninowej podfoliowanej, nieprzemakalnej w rozmiarze 50x60cm (pakiet dostępny we wszystkich rozmiarach).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – parametry zgodne z SIWZ.

Pytanie 5: Paragraf 1 ustęp 4: niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Ilości wyrobów podane w formularzu/ach cen jednostkowych mają charakter orientacyjny i Kupujący ma prawo zamówić mniejsze ilości wyrobów, z tym, że nie mniej niż 80% ilości podanej w formularzu/ach cen jednostkowych”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6: Paragraf 3: niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w § 3 zapisu o następującej treści: „Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów”.

Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ nieczytelne zamówienia znacznie opóźniają dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7: Paragraf 3 ustęp 1: niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Sprzedawca zobowiązany jest dostarczyć zamówione opatrunki na własny koszt i ryzyko do Apteki Szpitalnej w Szczecinie przy Al. Powstańców Wlkp. 72 w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 14:30 w ciągu max. 3 dni roboczych od otrzymania zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8: paragraf 10 ustęp 1 pkt a: niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy z powodu okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca, Kupującemu przysługują kary umowne w następującej wysokości:

a/ w przypadku opóźnienia w dostarczeniu Kupującemu zamówionej partii opatrunków lub opóźnienia w dostarczeniu opatrunków wolnych od wad w wysokości 1% za każdy dzień opóźnienia, licząc od wartości brutto zamówionej lub zareklamowanej partii opatrunków.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9: Paragraf 10 ustęp 3: niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W razie opóźnienia Sprzedawcy w realizacji zamówienia w terminie określonym w § 3 ust 1 umowy, wynoszącego co najmniej 7 dni roboczych, Kupujący ma prawo dokonać zastępczego zakupu opatrunków i obciążyć Sprzedawcę różnicą w kosztach”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10: Zadanie 1, pozycje: 1,3: Czy Zamawiający dopuści przylepce długości 9,14 m z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11: Zadanie 1, pozycja 2: czy Zamawiający dopuści przylepce o długości 5 m z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12: Zadanie 1, pozycja 5: Czy Zamawiający dopuści przylepce o długości 10 m z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13: Zadanie 1, pozycja 7: czy Zamawiający dopuści przylepiec chirurgiczny z opatrunkiem na włókninie w rozmiarach 10 x 8 cm w miejsce 10 x 12 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14: Zadanie 1, pozycja 7: czy Zamawiający dopuści przylepiec chirurgiczny z opatrunkiem na włókninie w rozmiarach 10 x 20 cm w miejsce 10 x 12 cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 15: Zadanie 1, pozycja 7: czy Zamawiający dopuści przylepiec chirurgiczny z opatrunkiem na włókninie w rozmiarach 10 x 20 cm w miejsce 15 x 15 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 16: Zadanie 1, pozycja 8: czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 5,80 x 8 cm, bez przezroczystego okna i metki do oznaczania w niepylącym opakowaniu typu papier-papier powlekane folią?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 17: czy Zamawiający odstąpi od potwierdzenia bariery folii dla wirusów? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 18: Zadanie 5, pozycja 2: czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze 45 x 28 cm? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19: Zadanie 5, pozycja 2: czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze 45 x 55 cm? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20: Zadanie 5, pozycja 4: czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze 90 x 60 cm? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 21: Zadanie 17, pozycja 1: czy Zamawiający dopuści zestaw w składzie:

- Kompresy włókninowe 30 g, 5 x 5 cm, 5 sztuk
- Gąbka-maczak na patyku, 3 sztuki
- Pojemnik plastikowy o pojemności 120 ml, 1 sztuka
- Opatrunek typu Fixopore 6 x 10 cm, 1 sztuka
- Serweta trzywarstwowa z włókniny foliowanej wiskozowo-polipropylenowej, 45 x 45 cm, z otworem o średnicy 5 cm bez przylepca
- Serweta do owinięcia zestawu 75 x 45 cm
- 2 etykiety typu TAG?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 22: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. a) wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. a) wzoru umowy słowa „wartości brutto zamówionej lub zareklamowanej partii wyrobów” zostały zastąpione słowami „wartości brutto niedostarczonych w terminie lub zareklamowanych wyrobów”?

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, nie zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku częściowo należytej realizacji zamówienia, kara umowna

byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonego towaru, a nawet mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. b) wzoru umowy słowa „10% wartości brutto umowy (wartości zadania) określonej w § 6 ust. 1 umowy” zostały zastąpione słowami „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy (zadania)”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy (zadania), nie zaś od wartości całej umowy (zadania). W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy (zadania), a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy (zadania). Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej treści): „Podwyższenie ceny może mieć miejsce także w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem umowy Kupujący pisemnie wezwie Sprzedawcę do należytego wykonywania umowy”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe jest aby przed wypowiedzeniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć wypowiedzenia umowy, a tym samym uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27: Zadanie 1 poz.1-5: Czy Zamawiający dopuści przylepce o długości 9,14m?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28: Zadanie 1 poz.1: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby włóknina była mikroporowata?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 29: Zadanie 1 poz.4: Czy Zamawiający dopuści przylepiec z folii polietylenowej z mikroperforacją?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 30: Zadanie 1 poz.5: Czy Zamawiający dopuści przylepiec z włókniny o składzie 50% miazga drzewna 50% poliester?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przylepca o parametrach zgodnych z SIWZ.

Pytanie 31: Zadanie 1 poz.7-8: Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycje i utworzy z nich osobny pakiet?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32: Zadanie 3 poz.2: Czy Zamawiający dopuści podkład o wymiarze 34x8cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 33: Zadanie 4 poz.3-5: Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną o składzie 72% przędza bawełniana 26% przędza poliestrowa 2% przędza poliuretanowa?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 34: Zadanie 5 poz.1-4: Czy Zamawiający dopuści folię o grubości 0,03mm posiadającą system zabezpieczeń papierowych ułatwiających precyzyjną i skuteczną aplikację?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 35: Zadanie 6 poz.1: Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania cewników i sond donosowych w rozmiarze 7x7,1cm x 50szt. w opakowaniu posiadający dwustopniowy system aplikacji?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 36: Zadanie 14 poz.1: Czy Zamawiający dopuści kompres bez nitki rtg?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 37: Zadanie 14 poz.2-3: Czy Zamawiający dopuści kompres 17N 16W w opakowaniu a'10szt.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 38: Zadanie 15 poz.2-3: Czy Zamawiający dopuści pakiety jałowe z kompresami a'10szt. w opakowaniu z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 39: Zadanie 16 poz.1: Czy Zamawiający dopuści pakiet jałowy z serwetą w rozmiarze 45x45cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 40: Zadanie 16 poz.2-3: Czy Zamawiający dopuści pakiet jałowy z kompresem nie wiązany 17N,16W pakowany a'10szt. z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 41: Zadanie 16 poz.5: Czy Zamawiający dopuści pakiet jałowy z kompresem nie wiązany 17N,12W pakowany 20x10szt. z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 42: Zadanie 16 poz.6: Czy Zamawiający dopuści pakiet jałowy z kompresem nie wiązany 17N,16W oraz z kompresem nie wiązany 10x10cm zamiast 10x20cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 43: Zadanie 16 poz.7: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby kompresy były wiązane?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę – wymagania zgodnie z SIWZ.

Pytanie 44: Zadanie 16 poz.7: Czy Zamawiający dopuści kompresy 16 warstwowa?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 45: Zadanie 16 poz.7: Czy Zamawiający dopuści kompres w rozmiarze 10x10cm zamiast 10x20cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 46: Zadanie 17 poz.1: Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą w rozmiarze 45x45cm z otworem nieprzylepnym o średnicy 6cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 47: Zadanie 17 poz.2: Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą w rozmiarze 45x70cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 48: Zadanie 18 poz.21: Czy Zamawiający dopuści zestaw pakowany w opakowanie typu papier-folia?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 49: pakiet 2 pozycja 1: prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przeliczenia podanej ilości sztuk i podania ceny za opakowanie á 144 szt, to jest 153 op á 144 szt na korzyść Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 50: pakiet 11 pozycja 2: prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji nr 2 z ww. pakietu.

Produkt, jaki chcielibyśmy Państwu zaproponować pochodzi od polskiego producenta i cieszy się na rynku bardzo dobrą opinią.

Wydzielenie pozycji nr 2 do oddzielnego pakietu pozwoli naszej firmie oraz innym Wykonawcom na złożenie atrakcyjniejszej oferty, a Zamawiającemu na wybór najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 51: pakiet nr 11 pozycja 3: czy ze względu na duże gabaryty ligniny Zamawiający przyjmuje dostawy na paletach?

Odpowiedź: Zamawiający nie przyjmuje dostaw na paletach.

Pytanie 52: pakiet nr 11 pozycja 3: czy mając na względzie dobro pacjenta Zamawiający wymaga dla ww pozycji certyfikatu jakości oraz świadectwa PZH?

Odpowiedź: Wymogi Zamawiającego zgodnie z SIWZ.

Pytanie 53: Zadanie nr 4 poz. nr 6 i 7: czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania elastycznej siatki opatrunkowej w opakowaniach á 11,6 m z odpowiednim przeliczeniem ilości w pakiecie cenowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 54: Zadanie nr 7 poz. nr 1: czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania hydroaktywnego opatrunku piankowego do tracheotomii w rozmiarze 8cmx8cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 55: Zadanie nr 11 poz. nr 1: czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania waty opatrunkowej zawierającej w swym składzie 70% bawełny i 30% wiskozy? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 56: Zadanie nr 13 i 14: czy Zamawiający dopuści tolerancję w gramaturze kompresów +/- 10%? Wymagane w tych pozycjach kompresy gazowe są dostarczane do Państwa Szpitala i dobrze oceniane przez bezpośrednich użytkowników.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 57: Zadanie nr 14 poz. nr 1: czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych sterylizowanych tlenkiem etylenu?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 58: zadanie nr 13: czy Zamawiający dopuszcza tolerancję wagi kompresu do wysokości -10%?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 59: zadanie nr 14: czy Zamawiający dopuszcza tolerancję wagi kompresu do wysokości -10%?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 60: zadanie nr 14: czy Zamawiający dopuszcza kompresy sterylizowane radiacyjnie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 61: zadanie nr 15: czy Zamawiający dopuszcza tolerancję wagi kompresu w wysokości do -10%?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 62: zadanie nr 15: czy Zamawiający dopuszcza kompresy sterylizowane radiacyjnie?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 63: Prosimy o modyfikację zapisu § 1 ust. 4 projektu umowy poprzez określenie minimalnej ilości opatrunków, które Zamawiający zamówi na poziomie 80%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 64: Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy poprzez wydłużenie w § 3 ust. 1 terminu dostawy do trzech dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 65: Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,5% w § 10 ust. 1 lit. a. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – zapisy zgodnie z SIWZ.

Pytanie 66: Prosimy o dodanie do § 6 projektu umowy następującego zapisu : „Kupujący dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawcy powinni uwzględnić powyższe zmiany podczas przygotowywania i składania ofert.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Szczecinie
lek. med. Barbara Turkiewicz
DYREKTOR SPSK-2